ad clamorem predicationis pauli non fuic excitatus. sed dormies cecidit de tertio cenaculo. Vnde & fructu predicationis amisit et uitam. Qui to excitat alios a somnolentia illustratōe splendoris. Ro. xiii. Hora est iam nos de somno surgere. Sequitur. Nox processit dies autem appropinquauit. ac. xii. Erat petrus dormies etc. sequitur. Et ecce anglus domini astigit et lumen resulst ep̄. v. Surge qui dormis. et exsurge a mortuis. et illuabit te xps. QDIX.

**D**omine considerandum est de negligentia. Circa quam quatuor consideranda occurrit. Primo utrum negligentia sit peccatum spirituale. Secundo utrum sit peccatum mortale. Tertio que & quarta mala facit in homine. Quartu quibus modis excita & expelliē.

**Q**uia primum sciendū est quod negligentia importat defectum debite sollicitudinis circa actū propriū exhibende. Omnis aut defectus debitus actus est peccatum. Vnde manifestū est quod negligentia importat et habet rationem peccati. & eo modo quo sollicitudo est specialis virtutis actus. ne cesset est quod negligentia sit speciale peccatum. Est aut notandum quod quedā sunt peccata spiritus qui sunt circa aliquā materiam. sicut luxuria est circa uenera. quedā uero sunt spiritus propter spiritualitatem actus ad omnē se materiam extēdentes. & hinc sunt omnia uitia quod sunt circa actiones rationis. Nam quilibet actus rationis extēdit se ad omnē materiam moralē. & ideo cum sollicitudo sit quidā actus rationis. consequens est quod negligentia que importat defectum debite sollicitudinis sit spirituale peccatum. Et sic precipitatio est spirituale peccatum propter spiritum actum rationis qui permittitur scilicet consilium. quod cuius inueniri possit in quilibet genere peccatorum. ita negligentia est spirituale peccatum propter defectum spiritus actus rationis qui est sollicitudo. quod cuius inueniatur aliquatenus in omnibus peccatis. Opponit aut negligentia sollicitudini. sollicitudo aut ad rationem pertinet. rectitudo vero sollicitudis ad prudentiam. Vnde per oppositum negligentia ad imprudentiam pertinet. Et hoc etiā apparet de ipso nomine. Sic enim dicit ysidorus. libro ethici. negligentia dicitur quod nec eligens. Electio autem recta eorum que sunt ad finem ad prudentiam pertinet. Dicit aut negligentia. torpor. pigritia. & omissione. quod negligentia dicit defectum interioris actus. ad quod pertinet etiā electio. pigritia autem & torpor magis pertinet ad executōem. ita tamē quod pigritia importat tarditatem ad exequendū torpor autem quodam remissionem in ipsa executōe. omissione aut ad exteriorē actū pertinet. Est enim omissione quod pertinet aliquis actus debitus. et effectus negligentie.

**Q**uia secundum scilicet utrum negligentia sit peccatum mortale sciendū quod negligentia pueit ex quodam remissione uoluntatis. per quod sit quod ratio non principiat ea que debet. uel eo modo quo debet. Post ergo duplicitē contingere quod negligentia sit peccatum mortale. Vnde modo ex parte eius quod per negligentiā permittitur. quod quidē si sit de necessitate salutis. siue sit actus siue circūstantia. erit

peccatum mortale. Alio modo ex parte cause. quia si uoluntas circa ea que dei sunt adeo sit remissa ut a caritate dei totaliter deficiat. talis negligentia est peccatum. Si uero negligentia consistat in permissione alicuius actus uel circūstantie que non sit de necessitate salutis. nec habet fiat ex contemptu. sed ex aliquo defectu feruoris que incedit impedire per aliquod ueiale peccatum tunc ne negligentia est peccatum ueiale.

**Q**uia terciū secundum quarta mala facit peccatum negligentie. Sciendū quod homines negligentes lapsum culpe non fugiunt. opus legis non faciunt. cultum dei fastidiunt. terrenis se irreciunt. curam regis abiiciunt. Primo quidē lapsum culpe non fugiunt. quia in via dei non proficiunt. sed magis incessanter deficiunt. quia hinc. b. In via dei non proficere. deficere est. & non progredi regredi. Iti dum leuiora peccata priuipendunt. plerumque decidunt in maiora. Iuxta illud eccl. xix. Qui spernit modica paulatim decidit. aug. Vitasti gradia caue ne obuaris barena. Idem. Noli contemnere minora peccata quia parua. sed time quod multa. Interdu minute bestiole quod multe sunt opprimunt & affligunt hominem magnū. ut si quis piiciatur in lectum plenū pulicibus aut formicis. Se cūdo negligentes opus penale non faciunt. quia quicquid est laboriosum corpori uel penale refugiunt. & si quid opene lente faciunt & remissemur & repide psequeuntem. Vnde qui in uineā dñi uenerūt hora prima & ex tunc labozare ceperunt non nisi diurnū denariū receperūt. sic & illi qui undecima hora uenerūt. Math. xx. quod uidelicet qui tardius incipiunt & feruentius operantur modico tempore plus merentur quod illi qui citius iohantes lentius uel remissius operantur. Vnde manus est gaudiū super uno peccatore primam agente & feruentem operante. quod super non agitatoū iustis quod non indiget penitentia. quod uidelicet remissus apantur. Immo tanta pte esse remissio negligentie quod non solū non acquirunt. sed etiam diuinam indignationem provocant & maledictionem incurunt. Ie. xlvi. Maledictus qui facit opere dñi fraudulentem. alia lira habet negligentem. Iti quod tepidi sunt nauseam provocant. & ex ore domini tanquam abhominales euomunt. apoc. iii. Utinam calidus essemus aut frigidus. sed quod nec calidus nec frigidus sed tepidus. incipiā te euomere de ore meo. Tertio negligentes cultū dei fastidiunt & diuum officium deuotissime redidunt uel audiunt. Considerare deberet omnes catholici principiū misericordie ecclesie quod sit dignitas huius officii in quo deus ipse principaliter honoratur. in quo uerba sua sancta laudes & facta mirabilia. nobisque collata beneficia recitāt. eiusque sacramenta. p̄ces oblationes. & sacrificia celebrazāt. ps. Immola deo sacrificium laudis honori. me. ps. Repleat os meum laude ut cantem gloriam. e. &c. Hoc defectus non negligit diabolus colligere in accusationem negligentem. unde magister iacobus dicebat. quod quidā sc̄tūs uidetur dyabolū portantē fāccū plenū. adiuratus quod